
COMUNE DI BAGNACAVALLO
PROVINCIA  DI  RAVENNA

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  166   DEL  27/09/2018

OGGETTO: SCUOLA TEATRO LA BASSA, LABORATORIO TEATRALE PER RAGAZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI  I  E  II  GRADO,  A CURA DI  ASSOCIAZIONE 
CULTURALE TEEN THEATRE - PATROCINIO, CON L'UTILIZZO DELLO 
STEMMA ISTITUZIONALE E CONCESSIONE GRATUITA SALA GRANDE 
DELL'EDIFICIO IN VIA  TOGLIATTI N. 2  -  DA OTTOBRE 2018 A MAGGIO 
2019.

Il giorno 27/09/2018  alle ore 16:00  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, previa 

partecipazione ai Sigg.ri:

PRONI ELEONORA Sindaco 

GIACOMONI MATTEO Vice Sindaco 

SAMA ENRICO Assessore 

SANGIORGI ADA Assessore 

VENIERI SIMONE Assessore 

VERNA ELENA Assessore 

Non risultano assenti, al momento dell'adozione della presente deliberazione:

Essendovi il numero legale per la validità dell'adunanza ne assume la presidenza il Sindaco PRONI 

ELEONORA    che  dichiara  aperta  la  seduta,  alla  quale  assiste  il  SEGRETARIO  Dott. 

CANTAGALLI PAOLO.

Il  verbale  e  i  suoi  allegati  sono  sottoscritti  dal  SEGRETARIO  al  fine  di  attestare  la  loro 

corrispondenza con i documenti approvati.



LA GIUNTA COMUNALE

adotta la seguente deliberazione:

OGGETTO: SCUOLA TEATRO LA BASSA, LABORATORIO TEATRALE PER RAGAZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI I E II GRADO, A CURA DI ASSOCIAZIONE CULTURALE 
TEEN THEATRE - PATROCINIO, CON L'UTILIZZO DELLO STEMMA 
ISTITUZIONALE E CONCESSIONE GRATUITA SALA GRANDE DELL'EDIFICIO IN 
VIA  TOGLIATTI N. 2  –  da ottobre 2018 a maggio 2019.

Vista l'istanza (ns prot. n. 9385 del 19/09/2018) con cui l'associazione culturale Teen Theatre, con 

sede  a  Cotignola,  in  Via  Garibaldi  n.  12,  C.F e P.Iva 02284080393,  richiede il  patrocinio,  con 

l'utilizzo  dello  stemma  isituzionale  e  la  concesssione  gratuita  della  sala  grande  dell'edificio 

comunale in utilizzo all'Associazione  Tutti per la scuola  in  via Togliatti  n. 2,   nelle giornate di 

lunedì dalle ore 15 alle ore 16:30 e  giovedì dalle ore 17 alle ore 19, da ottobre 2018 a maggio 2019, 

al fine di tenervi un corso di teatro per ragazzi delle scuole secondarie di I e II grado dei Comuni 

della Bassa Romagna; 

Evidenziato come la collaborazione tra Comune di Bagnacavallo e le  associazioni   del territorio 

rappresenti un momento importante per l'attuazione di iniziative rivolte alla popolazione per quanto 

riguarda i temi culturali e sociali e ritenuta la proposta meritevole in quanto rivolta ai ragazzi;

Visto il Regolamento per i rapporti con le libere forme associative, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 45 del 26/07/2012; 

Ritenuto di concedere il patrocinio, con l'uso dello stemma istituzionale all'iniziativa in oggetto 

nonchè la concessione gratuita della sala grande dell'edificio  comunale in via Togliatti n. 2, lunedì 

dalle ore 15 alle ore 16:30 e  giovedì dalle ore 17 alle ore 19, da ottobre 2018 a maggio 2019;

Visto  il disposto del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174 ed in particolare l'art.3 relativo alla 

modifica dell'art.49 del D.Lgs 267/2000 con  il quale  si stabilisce che su tutte le deliberazioni che 

hanno riflessi  diretti  o indiretti  sulla situazione economica finanziaria (sia in  entrata che per la 

spesa)  è  necessario  acquisire  il  parere  di  regolarità  contabile  del  responsabile  del  servizio 

finanziario;



Visti il:

-  Regolamento per i rapporti con le libere forme associative, approvato con la deliberazione del 

Consiglio Comunale  n. 45 del 26/07/2012; 

– Regolamento per la concessione temporanea all'utilizzo delle sale pubbliche, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 57/2016;

Considerato che  il  corrispettivo  per  l'utilizzo  della  sala  grande  dell'edificio  comunale in  via 

Togliatti n. 2,  non previsto espressamente dalla  deliberazione della Giunta Comunale n.  2/2017, 

può essere quantificato per analogia a quello determinato per sala delle Colonne  e che  per giornate 

di utilizzo (tenuto conto della tariffa ridotta per le associazioni e dei mesi di utilizzo, con e senza 

riscaldamento) il corrispettivo risulta essere € 475,00 per l'anno 2018 e € 780,00 per l'anno 2019 per 

un totale di € 1.255,00, corrispondente alla copertura dei costi medi sostenuti dall'ente per l'utilizzo 

degli immobili; 

Quantificati i riflessi indiretti in termini economici in  circa € 1.255,00;

Viste le seguenti deliberazioni: 

– di  Consiglio  Comunale n.  79 del  21/12/2017 ad oggetto  “Approvazione del  Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020”;

– di  Consiglio  Comunale  n.  80  del  21/12/2017  ad  oggetto  “Approvazione  Bilancio  di  

previsione 2018-2020”;

– di Giunta Comunale n. 217 del 28/12/2017 ad oggetto "Approvazione Piano esecutivo di  

gestione (P.E.G.) 2018-2020 - Parte contabile";

– di Giunta  Comunale n. 82  del 27/04/2018 ad oggetto  "Approvazione Piano esecutivo di  

gestione (P.E.G.) - Piano della performance – Piano dettagliato degli obiettivi anno 2018-

2020 (art. 197, co. 2 lett.A D.Lgs n. 267/00 e art. 10 D.Lgs n. 150/2009) del Comune di  

Bagnacavallo"; 

Dato  atto  che  gli  oneri  indiretti  derivanti  dal  presente  atto  trovano  copertura  nel  bilancio  di 

previsione 2018/2020, in quanto considerati negli stanziamenti di previsione per l'annualità 2018 e 

l'annualità 2019;



Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" e 

successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio interessato, e accertato il 

parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio finanziario ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 49 del  D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

DELIBERA  

1) di  concedere,  in considerazione di quanto esposto in  premessa,  all'associazione culturale 

Teen Theatre,  con sede  a Cotignola,  in  Via  Garibaldi n.  12, C.F e P.Iva 02284080393,   il 

patrocinio,  con  l'utilizzo  dello  stemma  isituzionale  e  la  concesssione  gratuita  della  sala 

grande dell'edificio comunale in via Togliatti n. 2,  nelle giornate di lunedì dalle ore 15 alle 

ore 16:30 e  giovedì dalle ore 17 alle ore 19, da ottobre 2018 a maggio 2019, al fine di 

tenervi un corso di teatro per ragazzi delle scuole secondarie di I e II grado dei Comuni della 

Bassa Romagna; 

2) di dare atto che gli oneri indiretti derivanti dal presente atto trovano copertura nel bilancio di 

previsione  2018/2020, annualità 2018, annualità 2019;

3) di  comunicare  all'  associazione culturale  Teen  Theatre,  quanto  disposto,  fermo restando 

l'onere  in  capo  all'organizzazione  di  provvedere  ad  ogni  altro  onere  e  richiesta  di 

autorizzazione  per  lo  svolgimento  dell'attività,  oltre  all'impegno  di  lasciare  gli  spazi  in 

concessione liberi e puliti;

4) di  richiedere  all'associazione  culturale  Teen  Theatre,  a  consuntivo  dell'iniziativa,  una 

rendicontazione  dettagliata  dell'evento,  nonchè  a  consuntivo  dell'anno  2018,  il  bilancio 

generale dell'associazione stessa;

5) di pubblicare, ai sensi del D.Lgs 33/2013, i dati relativi al presente atto.

Il Presidente Il SEGRETARIO

PRONI ELEONORA CANTAGALLI PAOLO




	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 166 DEL 27/09/2018


